
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ  E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL CALABRIA 
AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “M.MACRI’” – BIANCO (RC)  
Plessi Scolastici nei  comuni di BIANCO - CARAFFA DEL BIANCO – SANT’AGATA DEL BIANCO E SAMO 

Via Dromo,2,  89032 Bianco (RCi)  Tel.  0964/369980  Fax //////   

Codice Fiscale 81001150804  -   Codice Meccanografico RCIC84400E 

Posta Elettronica  rcic84400e@istruzione.it     Posta Elettronica Certif icata rcic84400e@pec.istruzione.it  

www.istitutocomprensivobianco.edu.it  

 

 

 

Prot.n. EM.                                                                         Bianco, 16 aprile 2021  

 

  

Ai Docenti e ai Genitori 

Scuola Secondaria di primo grado 

                               Bianco 

                                                                                                                Albo-Atti 

                                                                                                                Sito WEB 

 

 

 

OGGETTO: Sospensione attività didattica e attivazione DAD. 

Vista l’Ordinanza del Sindaco di Bianco (allegata alla presente), che ha disposto la 

sospensione delle attività didattiche in presenza nella Scuola Secondaria di primo grado 

sita in via Dromo del Comune di Bianco per le giornate di sabato 17.04.2021 e lunedì 

19.04.2021, le attività didattiche in presenza si svolgeranno esclusivamente con modalità 

a distanza.  

Nel periodo suddetto le lezioni saranno effettuate mediante la DAD, con le stesse 

modalità già utilizzate in precedenza. 

 

 

                                                                                                  

 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                  Prof. Sebastiano Natoli 
                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                             Ex art. 3 c. 2 D.Lgs n. 39/93  

mailto:rcic84400e@istruzione.it
mailto:rcic84400e@pec.istruzione.it


COMIJNE DI BIANCO
l>iazz.a5 Martiri . {39032 t}IANCO (lì C.). I'l'^l.lA

Clocl. llsc I,l 1000770800 1,. IVA 00300480t103
I)ec: corlunc.bianco(rrìasmcpco. it

Nr. 384/2021 Reg. Ordinanze

OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITA DIDATTICHE IN PRESENZA SCUOLA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO SITA IN VIA DROMO DEL COMUNE DI BIANCO PER I
GIORNI 17.04.2021 e 19.04.2021.

IL SINDACO

Premesso che
- è stata riscontrata la positività al COVID-19 di due alunni fì"equentar"rti le classi Io B e I" C della
Scuola Secondaria di primo grado di questo Comune;
- gli alunni ed il personale scolastico venuti a contatto con gli alunni in questione saranrìo sottoposti
al tampone antigenico (c.d. tampone rapido);
- è stato, altresì, previsto un intervento di sanifìcazione dei locali della Scuola Secondaria di primo
grado;
Considerato che, al fìne consentire l'efl'ettuaziorre diun intervento di sanifrcazione dei localinonche
permettere il rientro a scuola dopo le risultanze dei tarnponi antigenici previsti, si rende necessaria la
sospensione delle attività didattiche in presenza della Scr-rola Secondaria di prin'ro grado;
Ritenuto, dover disporre la sospensione delle attività didattiche in presenza della Scuola Secondaria
di primo grado sita in via Dromo del Comune di Bianco per le giornate di sabato 17.04.2021e lunedì
19,04.2021;

Visto 1'art. 32 della Costituzione italiana che tutela il diritto alla salute;
Visto l'art. 50, commi 2 e 4 del TTJEL in ordine alla competenza del Sindaco ad assumere
provvedimenti a tutela e salvaguardia dell'incolumità dei propri cittadini,

ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa,
la sospensione delle attività didattiche in presenza della Scuola Secondaria di primo grado sita in via
Dromo di questo Comune nei giorni sahato 17.04.2021e lunedì 19.04.2021.
Le attività didattiche in presenza presso il plesso della Scuola Secondaria cli primo grado,
riprenderanno dopo 1a sanifìcazione ed a seguito delle risultanze dei tamponi antigienici predisposti.

DISPONE

Che copia della presente ordinanzasiapubblicata all'Albo pretorio on- line clell'Ente;
Sia trasmessa:

- A1 Dirigente scolastico dell'lstituto Comprensivo M. Macrì;
- Al Sig. Prefètto di Reggio Calabria;
- Alla Stazione Carabinieri di Bianco;
- Al Comando Polizia Locale;

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati per I'osservanza della presente clisposizione.

lì 16.04.2021


